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    Giżycko, 17.01.2023 r. 

 
Strony zainteresowane przedmiotowym  

                          postępowaniem przetargowym  
  

Pytania i odpowiedzi  
 

Dotyczy: postępowania przetargowego nr: GŻ/P/01/2023 -   

„Dostawa energii elektrycznej do COS-OPO w Giżycku” 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), przekazuje treść pytań jakie wpłynęły w przedmiotowym 

postępowaniu wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych z Załącznika nr 2, będzie potrzebował do przeprowadzenia 
zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru: nazwa i adres firmy;  opis punktu poboru;  adres punktu poboru 
(miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  numer licznika;  nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
numer aktualnie obowiązującej umowy; data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej 
umowy; numer ewidencyjny PPE; czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; wybranego przez 
Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy 
do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą 
rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;  dokument nadania numeru 
NIP;  dokument nadania numeru REGON;  KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana 
jednostka;  dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż niezwłocznie przekaże niezbędne dane Wykonawcy 
wybranemu do realizacji przedmiotu zamówienia, w celu przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy. 
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Pytanie 2: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada odrębną umowę na dystrybucję energii elektrycznej z: PGE 
Dystrybucja S.A. (Oddział Białystok), która zawarta jest na czas nieokreślony. 
 

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w okresie od 01.03.2022 r do 28.02.2023 r. posiada zawartą 

umowę na dostawę energii elektrycznej z RENPRO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
z siedzibą w Szczecinie. 

 
c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada obecnie zawartą umowę na sprzedaż energii elektrycznej 
obowiązującą do 28.02.2023r. natomiast rozpoczęcie dostaw energii od Wykonawcy wybranego do 
realizacji przedmiotowego zamówienia ma nastąpić od 01.03.2023 lub w pierwszym możliwym 
terminie po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 
realizacji przez OSD przez okres 12 miesięcy.  
 
d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzania procesu zmiany sprzedawcy. 
 
e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, w przypadku których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w 
termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada jedną umowę o świadczenie usług dystrybucji, która zawarta jest 
na czas nieokreślony.  
 
f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SWZ. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzania procesu zmiany sprzedawcy. 
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Pytanie 4: 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD 
jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 
określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 
Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku 
z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 
Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych Wykonawcy przez OSD. 
 
Pytanie 5: 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 
do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż otrzymuje faktury za dystrybucję energii elektrycznej w 
cyklach 1 miesięcznych.  
 
 
Pytanie 6: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 
formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną, również 
w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
 
Pytanie 7: 
Załącznik nr 1 - §2 ust. 2 
Zamawiający wskazuje, że łączna ilość energii elektrycznej dostarczona w trakcie obowiązywania 
umowy wynosi 700 MWh. W Załączniku nr 2 oraz w formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje, że 
wolumen niniejszego postępowania wynosi 1000 MWh. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
ujednolicenie zapisów dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź: Wskazanie w §2 ust. 2 wolumenu 700MWh stanowi omyłkę, prawidłowo §2 ust. 2 
powinien brzmieć: 
„Łączną ilość energii elektrycznej, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy do 
punktów poboru określanych w Załączniku nr 1a do SWZ szacuje się w wysokości 1000 MWh. Ilość ta 
może się zmienić zależnie od faktycznego zużycia.” 
 
Pytanie 8: 
Załącznik nr 1 - §2 ust. 3 Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej 
jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy 
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o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ 
umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 
taryfowych” . 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy § 2 ust. 3 bez zmian.  
 
Pytanie 9: 
Załącznik nr 1 - §5 ust. 6 Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na 
wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze 
pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na 
podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi 
stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego 
zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem 
rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 
14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD". 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż §5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym 
przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych 
pomiarowo rozliczeniowych od OSD". 
 
Pytanie 10: 
Załącznik nr 1 - §6 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 
faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na 
zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu. 
Odpowiedź: W § 6 projektu umowy dodaje się ustęp 5, który otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 
na następujący adres poczty elektronicznej: sekretariat.gizycko@cos.pl” 
 
 
Pytanie 11: 
Załącznik nr 1 - §7 w zw. z SWZ – Rozdział IV Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i 
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w 
zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 
OSD”. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż §7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od ………….. r. – ……………… r., z tym że rozpoczęcie 
sprzedaży energii elektrycznej nastąpi po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy 
i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” 
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Pytanie 12: 
Załącznik nr 1 - §9 ust. 8 Zamawiający określił, że umowa może zostać rozwiązana za zgodnym 
porozumieniem stron. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, 
należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło 
zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta 
została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób 
należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy 
Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. 
Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży 
(kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie 
zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. 
Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. 
Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres 
trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach 
wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. 
Odpowiedź: § 9 ust. 8 dotyczy jedynie sytuacji, w której obie strony umowy zgodnie postanowią o jej 
rozwiązaniu, nie może natomiast stanowić aktu jednostronnego Zamawiającego. W związku z czym, 
Wykonawca nie ponosi ryzyka bezpodstawnego odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, gdyż w 
celu zastosowania § 9 ust. 8 obie strony umowy muszą  wyrazić na to zgodę.  
 
Pytanie 13: 
Załącznik nr 1 - §10 ust. 1 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez 
co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 
umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację 
z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 
realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. 
 
Ponadto Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin 
składania ofert: do dnia 23.01.2023 r. godz. 10:00, otwarcia: 23.01.2023 r. godz. 10:30, tym samym 
zmianie ulega termin związania ofertą wskazany w rozdziale XII SWZ, nowy termin związania ofertą: 
do: 23.03.2023 r. 
 
 
Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz winna być 
uwzględniona przez Wykonawców w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w 
postępowaniu. 


